

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 024/2025 - Processo nº 106/2025

Ao(s) 24 dia(s) do mês de Abril do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:02:41 PM do dia 24 de Abril de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ALINE NICACIO ME	14.304.445/0001-70
LMG MANUTENÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA.	26.832.588/0001-33

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AREIA FINA - METRO

Quantidade: 948	Preço unitário: R\$ 167,69	Valor Final: R\$ 158.970,12	Marcas/Modelos: BOM RETIRO
-----------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------

Item nº 2 - Objeto: AREIA MEDIA

Quantidade: 587	Preço unitário: R\$ 167,40	Valor Final: R\$ 98.263,80	Marcas/Modelos: BOM RETIRO
-----------------	----------------------------	----------------------------	----------------------------

Item nº 3 - Objeto: AREIA GROSSA - METRO

Quantidade: 928	Preço unitário: R\$ 170,50	Valor Final: R\$ 158.224,00	Marcas/Modelos: BOM RETIRO
-----------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------------

Item nº 4 - Objeto: SAIBRO PARA ARGAMASSA

Quantidade: 810	Preço unitário: R\$ 66,42	Valor Final: R\$ 53.800,20	Marcas/Modelos: BOM RETIRO
-----------------	---------------------------	----------------------------	----------------------------

Item nº 5 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS

Quantidade: 8.696 Preço unitário:R\$ 0,80 Valor Final:R\$ 6.956,80 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 6 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE AC II

Quantidade: 10.302 Preço unitário:R\$ 1,49 Valor Final:R\$ 15.349,98 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 7 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III

Quantidade: 13.881 Preço unitário:R\$ 2,46 Valor Final:R\$ 34.147,26 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 8 - Objeto: ARGAMASSA PISO SOBRE PISO

Quantidade: 12.270 Preço unitário:R\$ 2,30 Valor Final:R\$ 28.221,00 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 9 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E

Quantidade: 4.505 Preço unitário:R\$ 2,82 Valor Final:R\$ 12.704,10 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 10 - Objeto: ARGAMASSA POLIMERICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE

Quantidade: 1.148 Preço unitário:R\$ 4,22 Valor Final:R\$ 4.844,56 Marca/Modelo: QUARTZOLIT

Item nº 11 - Objeto: ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE CIMENTO E ADITIVOS

Quantidade: 1.148 Preço unitário:R\$ 3,40 Valor Final:R\$ 3.903,20 Marca/Modelo: BARONEPLUS

Item nº 12 - Objeto: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS

Quantidade: 7.693 Preço unitário:R\$ 0,87 Valor Final:R\$ 6.692,91 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 13 - Objeto: CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS

Quantidade: 6.086 Preço unitário:R\$ 0,95 Valor Final:R\$ 5.781,70 Marca/Modelo: TRADICAL

Item nº 14 - Objeto: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR

Quantidade: 672 Preço unitário:R\$ 4,66 Valor Final:R\$ 3.131,52 Marca/Modelo: INDEFLEX

Item nº 15 - Objeto: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

Quantidade: 31.459 Preço unitário:R\$ 0,60 Valor Final:R\$ 18.875,40 Marca/Modelo: CSN

Item nº 16 - Objeto: CIMENTO BRANCO NAO ESTRUTURAL (CPB - NAO ESTRUTURAL)

Quantidade: 4.357 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 17.428,00 Marca/Modelo: INDEFLEX

Item nº 17 - Objeto: PEDRA BRITADA Nº MÉDIOS 1.2.3 E 4 (A GRANEL)

Quantidade: 1.363 Preço unitário:R\$ 150,60 Valor Final:R\$ 205.267,80 Marca/Modelo: BASALTO

Item nº 18 - Objeto: MASSA PARA REVESTIMENTO, REF. MULTIMASSA PRONTA USO GERAL

Quantidade: 1.751 Preço unitário:R\$ 1,04 Valor Final:R\$ 1.821,04 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 19 - Objeto: MULTIMASSA

Quantidade: 141 Preço unitário:R\$ 24,70 Valor Final:R\$ 3.482,70 Marca/Modelo: MAZA

Item nº 20 - Objeto: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ ARGAMASSA, REBOCO E CONCRETO - 1L

Quantidade: 1.054 Preço unitário:R\$ 7,40 Valor Final:R\$ 7.799,60 Marca/Modelo: BARONE

Item nº 21 - Objeto: ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSA

Quantidade: 927 Preço unitário:R\$ 14,38 Valor Final:R\$ 13.330,26 Marca/Modelo: NOVAFX

Item nº 22 - Objeto: PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

Quantidade: 935 Preço unitário:R\$ 169,52 Valor Final:R\$ 158.501,20 Marca/Modelo: BASALTO

Valor Global (final):R\$ 1.017.497,15

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALINE NICACIO ME	Participante 2	14.304.445/0001-70	R\$ 1.018.008,29	R\$ 1.017.497,15	Diversas	Sim
LMG MANUTENÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL LTDA.	Participante 1	26.832.588/0001-33	R\$ 1.018.008,29	R\$ 1.018.008,29	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AREIA FINA - METRO

Quantidade: 167	Preço unitário:R\$ 167,70	Valor Final:R\$ 28.005,90	Marca/Modelo: BOM RETIRO
-----------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 2 - Objeto: AREIA MEDIA

Quantidade: 103	Preço unitário:R\$ 167,70	Valor Final:R\$ 17.273,10	Marca/Modelo: BOM RETIRO
-----------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 3 - Objeto: AREIA GROSSA - METRO

Quantidade: 163	Preço unitário:R\$ 170,65	Valor Final:R\$ 27.815,95	Marca/Modelo: BOM RETIRO
-----------------	---------------------------	---------------------------	--------------------------

Item nº 4 - Objeto: SAIBRO PARA ARGAMASSA

Quantidade: 142	Preço unitário:R\$ 66,50	Valor Final:R\$ 9.443,00	Marca/Modelo: BOM RETIRO
-----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 5 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS

Quantidade: 1.534	Preço unitário:R\$ 0,80	Valor Final:R\$ 1.227,20	Marca/Modelo: QUALIFORTE
-------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 6 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE AC II

Quantidade: 1.818	Preço unitário:R\$ 1,49	Valor Final:R\$ 2.708,82	Marca/Modelo: QUALIFORTE
-------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 7 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III

Quantidade: 2.449	Preço unitário:R\$ 2,46	Valor Final:R\$ 6.024,54	Marca/Modelo: QUALIFORTE
-------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 8 - Objeto: ARGAMASSA PISO SOBRE PISO

Quantidade: 2.165	Preço unitário:R\$ 2,30	Valor Final:R\$ 4.979,50	Marca/Modelo: QUALIFORTE
-------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 9 - Objeto: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E

Quantidade: 795	Preço unitário:R\$ 2,82	Valor Final:R\$ 2.241,90	Marca/Modelo: QUALIFORTE
-----------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 10 - Objeto: ARGAMASSA POLIMERICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE

Quantidade: 202	Preço unitário:R\$ 4,22	Valor Final:R\$ 852,44	Marca/Modelo: QUARTZOLIT
-----------------	-------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 11 - Objeto: ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE CIMENTO E ADITIVOS

Quantidade: 202	Preço unitário:R\$ 3,40	Valor Final:R\$ 686,80	Marca/Modelo: BARONEPLUS
-----------------	-------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 12 - Objeto: ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS

Quantidade: 1.357	Preço unitário:R\$ 0,87	Valor Final:R\$ 1.180,59	Marca/Modelo: QUALIFORTE
-------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 13 - Objeto: CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS

Quantidade: 1.074	Preço unitário:R\$ 0,95	Valor Final:R\$ 1.020,30	Marca/Modelo: TRADICAL
-------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 14 - Objeto: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR

Quantidade: 118	Preço unitário:R\$ 4,69	Valor Final:R\$ 553,42	Marca/Modelo: INDEFLEX
-----------------	-------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 15 - Objeto: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

Quantidade: 5.551 Preço unitário:R\$ 0,60 Valor Final:R\$ 3.330,60 Marca/Modelo: CSN

Item nº 16 - Objeto: CIMENTO BRANCO NAO ESTRUTURAL (CPB - NAO ESTRUTURAL)

Quantidade: 768 Preço unitário:R\$ 4,01 Valor Final:R\$ 3.079,68 Marca/Modelo: INDEFLEX

Item nº 17 - Objeto: PEDRA BRITADA Nº MÉDIOS 1.2.3 E 4 (A GRANEL)

Quantidade: 240 Preço unitário:R\$ 150,62 Valor Final:R\$ 36.148,80 Marca/Modelo: BASALTO

Item nº 18 - Objeto: MASSA PARA REVESTIMENTO, REF. MULTIMASSA PRONTA USO GERAL

Quantidade: 309 Preço unitário:R\$ 1,04 Valor Final:R\$ 321,36 Marca/Modelo: QUALIFORTE

Item nº 19 - Objeto: MULTIMASSA

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 24,71 Valor Final:R\$ 617,75 Marca/Modelo: MAZA

Item nº 20 - Objeto: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ ARGAMASSA, REBOCO E CONCRETO - 1L

Quantidade: 186 Preço unitário:R\$ 7,41 Valor Final:R\$ 1.378,26 Marca/Modelo: BARONE

Item nº 21 - Objeto: ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSA

Quantidade: 163 Preço unitário:R\$ 14,39 Valor Final:R\$ 2.345,57 Marca/Modelo: NOVAFX

Item nº 22 - Objeto: PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

Quantidade: 165 Preço unitário:R\$ 169,53 Valor Final:R\$ 27.972,45 Marca/Modelo: BASALTO

Valor Global (final):R\$ 179.207,93

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALINE NICACIO ME	Participante 1	14.304.445/0001-70	R\$ 179.207,93	R\$ 179.207,93	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Rita de Cassia Penteado Máximo

Equipe de Apoio

Adriana Pelaes Regente

Equipe de Apoio

Valdecir Aparecido Coimbra

Equipe de Apoio

Juliane Amaral

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 84BE-6506-4CED-8E5D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 24/04/2025 15:13:34 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ADRIANA PELAIS REGENTE (CPF 223.XXX.XXX-60) em 25/04/2025 13:09:17 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RITA DE CÁSSIA PENTEADO MÁXIMO (CPF 245.XXX.XXX-96) em 25/04/2025 13:17:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



VALDECIR COIMBRA (CPF 123.XXX.XXX-94) em 25/04/2025 14:00:37 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



JULIANE AMARAL (CPF 312.XXX.XXX-10) em 25/04/2025 14:25:57 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/84BE-6506-4CED-8E5D>